
                                                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ                    
ΔΗΜΟΣ     ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                    
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ   ΟΡΓΑΝΩΝ 

  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της  συνεδρίασης αριθμ. 24/2017      της Οικονομικής Επιτροπής   

του Δήμου Αλμωπίας
Αριθμ. Απόφ : 284/2017 ΘΕΜΑ  13ο: Επαναυποβολή  θέματος  αναφορικά  με  την  

190/2015  Απόφασης  του  Μονομελούς  πρωτοδικείου  ΄Εδεσ-
σας – λογιστική τακτοποίηση κατάσχεσης.

         Στην Αριδαία και στο Δημοτικό Κατάστημα  σήμερα  15  Δεκεμβρίου,  του έτους 2017, 
ημέρα Παρασκευή  και ώρα 14:30  (2:30  μ.μ.)  συνεδρίασε η Οικονομική  Επιτροπή του Δήμου, 
ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Δημάρχου με αριθμό  32962/11-12-2017, που δόθηκε στο 
κάθε μέλος χωριστά,  σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
     Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου ε π τ ά  (7) 
μελών προσήλθαν τέσσερα  (4), δηλαδή:

            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                       ΑΠΟΝΤΕΣ

1

Μπίνος  Γ. Δημήτριος  (Πρόεδρος)

1

Κετικίδης Π. Ιωάννης, τακτικό μέλος (για 
τη θέση του παραβρέθηκε ο αναπληρωτής 
κ. Χατζηγιαννίδης Δ. Γεώργιος) 

2
Αβραμίκας Χρ.  Στέφανος, τακτικό μέλος

2
Ουργαντζόγλου  Ι.   Απόστολος,  τακτικό 
μέλος 

3 Πασόης  Ι.  Δημήτριος, τακτικό μέλος, 3 Χουρσόγλου  Δ. Χρήστος, τακτικό μέλος.

4

Χατζηγιαννίδης  Δ.  Γεώργιος, 
αναπληρωματικό  μέλος,   στη  θέση  του 
κ. Κετικίδη  Π. Ιωάννη. 4

Καλδερεμτζή    Θ.  Δέσποινα 
(Αντιπρόεδρος)

       Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο υπάλληλος  του Δήμου Αλμωπίας, Πασόης  Ν. Ιωάννης,  για 
την  τήρηση  των  πρακτικών.  Επίσης,  στη  συνεδρίαση  κατά  τη  συζήτηση  του  3ου  θέματος 
παραβρέθηκε και ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Οικονομικών   Υπηρεσιών του 
Δήμου  Αλμωπίας  κ.  Χατζηαναγνώστου  Νικόλαος,  καθώς  επίσης  και  η   Ειδικός  Συνεργάτης 
Δημάρχου, δικηγόρος ΄Εδεσσας, κα Χατζηπαντελιάδου Ειρήνη κατά τη συζήτηση του 9ου, 10ου, 
11ου, 12ου, 13ου και 14ου θέματος,  χωρίς δικαίωμα  ψήφου  στην Οικονομική Επιτροπή. 
            Τα  θέματα  εκτός ημερήσιας διάταξης, αποφάσισαν ομόφωνα  να συζητηθούν   πριν 
από τα θέματα ημερήσιας διάταξης.                  
      Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη  απαρτία 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και  εισηγούμενος το  13ο  θέμα ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη των  Μελών  το  αριθμ.  πρωτ.  30604/22-11-2017 έγγραφο του  Τμήματος   Οικονομικών 
Υπηρεσιών Δήμου Αλμωπίας, το οποίο έχει ως εξής: 
“..............................      ΘΕΜΑ: «Επαναυποβολή θέματος αναφορικά με την 190/2015 

                      Απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Έδεσσας – 

1

ΑΔΑ: 6Υ9ΤΩΨΩ-91Ν



                      λογιστική τακτοποίηση κατάσχεσης»
                      Σχετ.: Αριθ. πρωτ.23245,25641/2017 έγγραφό μας
     

΄Εχοντας υπόψη: 

1. Τα αριθ.πρωτ. 23245/22-9-2017 & 25641/11-10-2017 έγγραφα της υπηρεσίας,

2. Την  αριθ.190/2015  Απόφαση  του  Μονομελούς  Πρωτοδικείου  Έδεσσας,  η  οποία 

υποχρεώνει τον εναγόμενο στην καταβολή 48.314,02€ και  κηρύσσεται προσωρινώς 

εκτελεστή για το ποσό των 10.000,00€, 

3. Την  επιταγή  πληρωμής  του  πληρεξουσίου  δικηγόρου η  οποία  αναφέρει  την 

καταβολή   ολόκληρου του κεφαλαίου των 48.314,00  € πλέον των λοιπών εξόδων,  

4. Το ΚΑΤΑΣΧΕΤΗΡΙΟ ΕΙΣ ΧΕΙΡΑΣ ΤΡΙΤΟΥ (  Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος ΑΕ),

5. Το αριθ.3886/21-11-2017 Πιστοποιητικό του Πρωτοδικείου Έδεσσας από το οποίο 

προκύπτει ότι δεν έχουν ασκηθεί ένδικα μέσα, 

6. Την  αριθ.223/2017  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  με  την  οποία  εγκρίνει  και 

διαθέτει την πίστωση μόνο για την λογιστική τακτοποίηση της 190/2015 Απόφασης του 

Μονομελούς Πρωτοδικείου Έδεσσας,

7. Την από 20-11-2017 κίνηση λογαριασμού της Εθνικής Τράπεζας από την οποία προκύπτει   

απόδοση  κατάσχεσης  ποσού  69.184,80€   (69.034,80€  +  150,00€)  στην   

Παπαδοπούλου & ΣΙΑ,

Επαναυποβάλλουμε το θέμα για λήψη απόφασης : 

1) Για την έγκρισης δαπάνης – ψήφισης πίστωσης για την έκδοση χρηματικού   

εντάλματος   για  την  λογιστική  τακτοποίηση  της  190/2015  Απόφασης  του 

Μονομελούς Πρωτοδικείου Έδεσσας, της κατάσχεσης ποσού 69.184,80€ από 

2

ΑΔΑ: 6Υ9ΤΩΨΩ-91Ν



τον  ΚΑΕ  02.00.  6492.0001   «Δικαστικά  έξοδα  και  έξοδα  εκτέλεσης  δικαστικών 

αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων»

2) για την  άσκηση ενεργειών – τυχόν αιτιολόγηση αυτών, καθώς σύμφωνα με την   

αριθ.223/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής δεν συζητήθηκε και ούτε 

λήφθηκε σχετική απόφαση αναφορικά με την άσκηση ενδίκων μέσων κατά της 

190/2015  απόφασης  του  Μονομελούς  Πρωτοδικείου  Έδεσσας  (ανακοπή, 

έφεση ή άλλο)

3) για την άσκηση όλων ένδικων μέσων και των προβλεπόμενων ενεργειών εις   

βάρος  νομικών  και  φυσικών  προσώπων,  καθώς  σύμφωνα  με  την  αγωγή 

πρόκειται για προφορική συμφωνία ανάθεσης έργου  με τον τότε Πρόεδρο της 

Κοινότητας Πολυκάρπης (Μάιος – Ιούνιος – Ιούλιος 1998) όπως άλλωστε αναγράφεται 

στην 223/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής

Τέλος

• Για την ανωτέρω δαπάνη, θα ζητηθούν τα απαραίτητα κατά περίπτωση  

         φορολογικά στοιχεία.

• Ο σχετικός φάκελος  θα αποσταλεί στο Γραφείο Επιτρόπου στο νομό Πέλλας, στην   

Αποκεντρωμένη  Διοίκηση  ΠΕ  Πέλλας  και  στις  αρμόδιες  φορολογικές   αρχές  για 

περεταίρω ενέργειές τους.-

Εσωτερική διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου                                                                 Ο  Αναπλ. Πρ/νος Οικ.Υπηρεσί-

ας 
- Ειδ. Συνεργάτης (Χ΄παντελιάδου Ε.)
- Τμήμα Υποστήριξης Αιρετών                                                      
- Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών                                                                  
- Αρχείο                                     

..............................................”. 
      
  Επίσης, ο Πρόεδρος είπε ότι,   με την περίπτωση ιβ, ιγ και ιε της παρ.1 του άρθρου 72 του 
Ν.3852/10 ορίζεται ότι η  Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει για την υποβολή προσφυγών στις 
διοικητικές αρχές, για την άσκηση όλων των ενδίκων βοηθημάτων και των ενδίκων μέσων, για 

3

ΑΔΑ: 6Υ9ΤΩΨΩ-91Ν



την πρόσληψη πληρεξουσίου δικηγόρου και  για  την ανάκληση της πληρεξουσιότητάς του,  σε 
όσους δήμους, είτε δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι, με μηνιαία αντιμισθία, είτε αυτοί που έχουν 
προσληφθεί δεν έχουν δικαίωμα να παρίστανται σε ανώτατα δικαστήρια.   Μπορεί, επίσης, να 
αναθέτει  την  παροχή  γνωμοδοτήσεων,  μόνον  εφόσον  δεν  έχουν  προσληφθεί   δικηγόροι,  με 
μηνιαία αντιμισθία.   Στη  συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να 
αποφασίσουν σχετικά. 
 Με βάση τα παραπάνω και λαμβάνοντας υπόψη ότι από 1/1/2008 και μέχρι σήμερα ισχύει 
ο  πίνακας  ελάχιστων  αμοιβών  (πλέον  νόμιμων  αμοιβών)  δικηγόρων  που  ορίζει  η  ΚΥΑ     Αρ.   
Πρωτ.: 1117864/2297/ A0012/2007 (ΠΟΛ 1146, η αμοιβή  του  δικηγόρου για την ανωτέρω 
υπόθεση καθορίζεται σύμφωνα με τις νόμιμες αμοιβές δικηγόρων όπως ισχύουν σήμερα.
Η Οικονομική επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της:

− την περίπτωση ιε της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010
− την παρ. 3 του άρθρου 281 του Ν.3463/06
− το γεγονός ότι στο Δήμο δεν έχουν προσληφθεί Δικηγόροι, με μηνιαία  αντιμισθία στο 

Δήμο
− Τις παραγράφους 2 έως και 4 του άρθρου 7 του Ν. 2753/99 και την ισχύουσα ΚΥΑ 

(Αρ. πρωτ.1117864/2297/ΑΟΟ12/2007 (ΠΟΛ 1146) κατ' εξουσιοδότηση του άρθρου 7 
του ν.2753/1999.

− Τον κώδικα περί Δικηγόρων (ΝΔ 3026/1954)
− Τον κώδικα περί Δικηγόρων (Ν. 4194/2013-Φ.Ε.Κ. 208/2013 Α' & Ν.4205/2013- Φ.Ε-

.Κ. 242/2013 Α')
− Τους Θεωρημένους Πίνακες Αμοιβής των Δικηγόρων
− Την εισήγηση του Προέδρου της Ο.Ε.
− Την εξειδικευμένη  πίστωση που έχει  εγγραφεί στο Κ.Α. 00.6111  «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων»
− Το  αριθμ. πρωτ. 30604/22-11-2017 έγγραφο του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου  Αλμωπίας, με τα συνημμένα έγγραφα,  
καθώς και ύστερα από διαλογική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    ΟΜΟΦΩΝΑ

       1) Εγκρίνει τη δαπάνη και διαθέτει (ψηφίζει) πίστωση ύψους 69.184,80€   από τον ΚΑΕ 

02.00.6492.0001 με τίτλο «Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων»,   για  την έκδοση Χρηματικού Εντάλματος λογιστικής τακτοποίησης 
(κατάσχεσης),  σύμφωνα με την αριθμ.  190/2015  απόφαση  του Μονομελούς  Πρωτοδικείου 
Έδεσσας,  στην Παπαδοπούλου  &ΣΙΑ .
     2) Την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%) από την υπό Κ.Α. 00.6111   εγγεγραμμένη πίστωση με τίτλο «Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων», του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού οικ. έτους 2017, για την 
αμοιβή του  Δικηγόρου του Δ. Σ.  Έδεσσας κ.   Μπαρμπαγιάννη Κωνσταντίνο  του Ιωάννη 
(Α.Μ.  189)  με  ΑΦΜ  049343660,  σύμφωνα  με  τα  όσα  αναφέρονται  στην  εισήγηση  της 
παρούσας  απόφασης  και  στο  αριθμ.  πρωτ.  30604/22-11-2017 έγγραφο  του  Τμήματος 
Οικονομικών  Υπηρεσιών  του Δήμου Αλμωπίας,  για να ελέγξει το ζήτημα και να δει αν μπορεί 
κάτι να αποδοθεί  ή  την  άσκηση ένδικων μέσων. 

4

http://192.168.0.1:81/www.dimosnet.gr/website/images/site/2/12190_2007-pol-1146.doc
ΑΔΑ: 6Υ9ΤΩΨΩ-91Ν



        3) Ορίζει πληρεξούσιο Δικηγόρο  τον  κ.  Μπαρμπαγιάννη Κωνσταντίνο του Ιωάννη 
(Α.Μ.  189)  με  ΑΦΜ 049343660,  δικηγόρο του Δ.Σ. Έδεσσας,   με εντολή  να ελέγξει  το 
ζήτημα και να δει αν μπορεί κάτι να αποδοθεί  ή  την  άσκηση ένδικων μέσων, σύμφωνα με τα 
όσα αναφέρονται στην εισήγηση της παρούσας απόφασης και στο αριθμ. πρωτ.  30604/22-11-
2017 έγγραφο του Τμήματος  Οικονομικών  Υπηρεσιών  του Δήμου Αλμωπίας.   
    4) Η  αμοιβή  του  δικηγόρου για  την  ανάθεση  της  ανωτέρω  συγκεκριμένης  εργασίας, 
καθορίζεται σύμφωνα με την ισχύουσα ΚΥΑ (Αρ. πρωτ.1117864/2297/ΑΟΟ12/2007 (ΠΟΛ 1146) 
«Προσδιορισμός των ελαχίστων αμοιβών των Δικηγόρων».
      
       5) Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για την σύμβαση ανάθεσης εργασίας και τις περαιτέρω νόμιμες 
ενέργειες.                                                            
                                 
                    
                                    Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθμ. 284/2017

                ……………………………………………………….
Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση.
Για αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως παρακάτω:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  ΜΕΛΗ
       (Α κ ο λ ο υ θ ο ύ ν     Υ π ο γ ρ α φ έ ς)

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Αριδαία  20-12-2017

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε.

     ΜΠΙΝΟΣ    ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
                                                ΔΗΜΑΡΧΟΣ   ΑΛΜΩΠΙΑΣ    

5

ΑΔΑ: 6Υ9ΤΩΨΩ-91Ν


	            ΠΑΡΟΝΤΕΣ
	                      ΑΠΟΝΤΕΣ

		2018-02-27T14:52:40+0200
	Athens




